
OSA  : Krajina- 01 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Lesní celek u pramene SV. Ludmily (hodnoty 
H1, H2) 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu uchovat a podpořit charakter místa častých vycházek s pramenem 

Sv. Ludmily. Pro řešenou oblast bude označen jeden vyhlídkový okruh, bude 

nutné projít lesní celek, zmapovat jeho specifika, na která může být odkázáno 

/kameny, výsadby, apod./, případně může být doplněn o naučné stezky, vážící se 

k tématu lesa a vody. Přímo u pramene je vhodné lavici se stříškou, zajistit 

pravidelný roční monitoring kvality vody, který bude zveřejněn a pokud hodnoty 

budou výborné, také je vhodné jej marketingově i „prodat“. Mohl by vzniknout 

malý okruh okolo lesního celku s napojením na studánku a velký okruh, který 

využije již alejní cestu za hřbitovem a také naváže a propojí se s cestní sítí u 

Heřmanči.  Do jednání bude nutné zapojit lesního odborného hospodáře, pana 

Jelínka a také pana Skálu jako dalšího lesního odborníka. S cestní sítí by mohl 

pomoci také pan Mrázek jako odborník na zemědělství. Trasy by byly upraveny a 

vhodně vyznačeny KČT. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

I. etapa:  provedení prvních úprav u 

studánky, realizace malého okruhu  

III. etapa:  realizace velkého okruhu 

 

 

Odpovědná osoba: 

Přibylová Miloslava 

Finanční náklady :  

 

Finanční přínosy:  

0 

 

Komentář plnění: 

Druhá schůzka proběhne přímo v lesním celku, bude se mapovat terén pro malý a 

velký okruh. Do mapy se zakreslí zajímavosti, komplikovaná místa, kde budou 

nutné úpravy. 

 



OSA  : Krajina- 01 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Areál Koupaliště (hodnota H3 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je zvýšit celkovou atraktivitu oblasti a to nejen pro místní ale 

zejména pro turisty. Místo má potenciál nabídnout široké platformě turistů 

adekvátní ubytování, jakož i školám v přírodě, neboť v Počátkách je zdravé klima.  

    

Předpokládaný termín realizace: 

I.  etapa : návrhy značení, odhad 

nákladů na pořízení mobiliáře…. 

II. etapa:  

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

V závislosti na provedených investicích se zvýší vytížení kempového areálu a 

tudíž je možné kalkulovat vyšší výnosy.  

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 03 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Vyhlídky (hodnota H4, H5, H15, H18, H19)  

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je podpořit jedinečnost míst, umístit mobiliář, provést vyvýšené místo rozhledu, 

dosadit vhodnou zeleň. Celkově tak upevnit pobytový potenciál místa a jeho atraktivitu pro místní 

a turisty. Každé místo, které může být doplněno takovým vylepšeným posedem, může nabídnout 

jiný pohled na jinou část krajiny a města. Důležité, aby každá vyhlídka měla svůj specifický 

název (nejlépe s nějakou symbolikou), panoramatický pohled na vyhlídkovou část s popisem a 

tematické zaměření takového pohledu. Všechna tato opatření budou mít za cíl zvýšit návštěvnost 

krajiny a obce jako takové.   Nejprve je vhodné zmapovat vlastnictví pozemků v okruhu 20 metrů 

od plánovaného umístění vyhlídky, pozvat na jednání pana Davida Brýna, který pomůže 

s identifikací pozemků. Následně dát pokyn k jednání s vlastníky a zajistit dlouhodobé smluvní 

vztahy, není nezbytné pozemky vlastnit. Samotné místo může být 5 metrů vysokým posedem 

s vyšší kapacitou pro návštěvníky /3-5 osob/, lavičkou ve spodní části. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

Hrnčířová Marie 

Finanční náklady :  

Projektová příprava 50.000 Kč (výběr projektanta- dokumentace na ohlášku), investice do 

jednoho zařízení ve výši 150.000 Kč Celkem tedy 750.000 Kč rozložených do tří let. Každoročně 

uložit do rozpočtu požadavek na investici 200.000 Kč. 

 

Finanční přínosy:  

Finanční přínosy jsou nepřímé, a sice zvýšením tržeb ve službách daných vyšší návštěvností, 

prodloužením doby pobytu návštěvníků a zvýšení jejich útrat.  

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 04 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Lipová alej (hodnota H6)  

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je trvalá ochrana a posílení významu liniového prvku, kterým je lipová alej. Pro 

zvýšení relaxační funkce by mohla být doplněna různými drobnými prvky umělecké hodnoty…… 

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

Finanční přínosy jsou nepřímé a sice zvýšením tržeb ve službách daných vyšší návštěvností.  

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 05 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Klidová zóna rybníka (hodnota H7) 

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je zatraktivnění břehové partie rybníka v Počátkách. Doplnění nabídky pro 

volnočasové aktivity, opalování, relaxaci. Přes letní sezónu je možné uvažovat s nabídkou 

lodiček. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

0 

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 06 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Areál lesa u Sv. Kateřiny (hodnota H9, 10) 

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je tvorba parametrů pro hypostezky s doprovodnou infrastrukturou, propojená 

s možnostmi lázeňského komplexu. Součástí řešení je i uchování hodnoty pramenu sv. Kateřiny. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

Vyšší četnost využití infrastruktury   znamená vyšší příjmy pro provozovatele areálu lázní 

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 07 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Lipová a modřínová alej, výhled na město Počátky (hodnota 
H6, H11, H13 ) 

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu ochrana a údržba alejí s s možností vybudování doprovodné  pěší stezky a 

zokruhování s vyhlídkovým místem H13 a areálem bývalého koupaliště. Pro výhledové místo 

mohou být doplněny lavičky, altán, apod. Podíl okruhu mohou být vybudovány lavičky, u nově 

vymezených cest pak ještě doplněno  další stromořadí. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

0 

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 08 

směr     aktivizace hodnot v krajině 

Název projektu: 

Místo vycházek u Stříbrného rybníka (hodnoty H1, H14)  

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je návrh pěší stezky s doprovodnou výsadbou, umístěním laviček, mobiliáře pro 

atraktivní část správního území. Lokalita může být vhodně doplněna i mobiliářem pro dětské 

aktivity v alternativním pojetí (lana, skrýše, apod.).  

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

0 

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 09 

směr     protierozní opatření  

Název projektu: 

Protierozní opatření, obnova vodotečí, výsadby- celé správní 
území obce- sever (od silnice II/132)   

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je revitalizace krajiny, která je intenzivní zemědělskou činností velmi 

degradována. Tento systém obnovy bude částečně provázán s cestní sítí. Budou vymezeny 

protierozní pásy, vzniknou krajinné dominanty výsadeb, doplněny budou liniová stromořadí. Tyto 

záměry budou zaneseny do územního plánu a to během jeho tvorby s občany jednotlivých sídel.  

Důležitá bude obnova zatrubněných vodotečí. Cílem je obnova krajiny, zvýšení její biologické 

diverzity, zatraktivnění správního území. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

I.  etapa : vymezení ploch smíšeného 

nezastavěného území, ploch vodních a lesních, 

liniových výsadeb do územního plánu, 

vymezení veřejně prospěšných staveb a 

opatření do územního plánu a provázání s 

plochami ÚSES. Besedy s lidmi. 

II. etapa: přípravy jednotlivých projektů pro 

územní rozhodnutí výsadeb, výkupy pozemků, 

jednání s vlastníky. Výpovědi nájemních 

smluv orné půdy.  

III. etapa: realizace jednotlivých opatření, 

přednostně s liniemi cestní sítě a trasami 

ÚSES 

 

Odpovědná osoba: 

……………. 

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 



Finanční přínosy:  

0 

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 10 

směr     protierozní opatření  

Název projektu: 

Protierozní opatření, obnova vodotečí, výsadby- celé správní 
území obce- jih (od silnice II/132)   

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je revitalizace krajiny, která je intenzivní zemědělskou činností velmi 

degradována. Tento systém obnovy bude částečně provázán s cestní sítí. Budou vymezeny 

protierozní pásy, vzniknou krajinné dominanty výsadeb, doplněny budou liniová stromořadí. Tyto 

záměry budou zaneseny do územního plánu a to během jeho tvorby s občany jednotlivých sídel.  

Důležitá bude obnova zatrubněných vodotečí. Cílem je obnova krajiny, zvýšení její biologické 

diverzity, zatraktivnění správního území. 

    

Předpokládaný termín realizace: 

I.  etapa : vymezení ploch smíšeného 

nezastavěného území, ploch vodních a lesních, 

liniových výsadeb do územního plánu, 

vymezení veřejně prospěšných staveb a 

opatření do územního plánu a provázání s 

plochami ÚSES. Besedy s lidmi. 

II. etapa: přípravy jednotlivých projektů pro 

územní rozhodnutí výsadeb, výkupy pozemků, 

jednání s vlastníky. Výpovědi nájemních 

smluv orné půdy.  

III. etapa: realizace jednotlivých opatření, 

přednostně s liniemi cestní sítě a trasami 

ÚSES 

 

Odpovědná osoba: 

……………. 

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 



Finanční přínosy:  

0 

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 11 

směr     druhová změna lesní skladby  

Název projektu: 

Zvýšení ekologické stability lesních komplexů 

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je podstatné zvýšení ekologické stability nestabilních ekosystémů. Budou 

vytipovány půdy s malým obsahem skeletu, vysýchavé a náchylné k degradaci. Bude zmapován 

zdravotní stav, navrhnou se takové cílové dřeviny, které odolají vyšším teplotním výkyvům a 

deficitu sucha. Tato opatření se přenesou do hospodářských plánů a managementu hospodaření 

jak na obecních, tak soukromých lesů (zde formou doporučení ve spolupráci s lesními hospodáři). 

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

Odpovědná osoba: 

……………. 

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

Zvýšené náklady do zalesnění jsou kompenzovány dotační politikou. 

 

Finanční přínosy:  

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 

 



OSA  : Krajina- 12 

směr     vodní zdroje  

Název projektu: 

Posílení akumulace a soběstačnosti v oblasti nakládání 
s vodními zdroji 

 

 

 

 

Očekávané náklady: 

 

Cílem projektu je vytipovat a určit místa s potenciálem akumulace podzemních vod.  Následně 

pro ně zajistit lepší podmínky z hlediska jejich ochrany (zatravnění, zalesněni), případně výkupy 

pozemků. Dále je cílem zajistit technická provedení vrtů a připravit plány na propojení soustav 

jímání. Přidružené plochy by měly požívat specifické ochrany pro zvýšení jímání. Plochy lesa, 

kde jsou vodní zdroje, by pak měly mít navrženy změnu managementu obhospodařování s dotační 

politikou obce.  

    

Předpokládaný termín realizace: 

 

Odpovědná osoba: 

……………. 

Předpokládaný termín realizace: 

 

 

Odpovědná osoba: 

………. 

Finanční náklady :  

 

 

Finanční přínosy:  

 

Komentář plnění: 

 

 

 

 

 


